
О  создании  городского  штаба  по 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
города Новосибирска

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 
№ 469 «О Правилах благоустройства территории города Новосибирска и призна-
нии утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибир-
ска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 16.01.2025 № 191 «О По-
рядке содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах  города  Новосибирска»,  от  24.02.2026  №  1769  «О  Положении  о  го-
родском  штабе  по  содержанию  автомобильных  дорог  общего  пользования 
местного значения в границах города Новосибирска», руководствуясь Уставом го-
рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  городской штаб  по  содержанию автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения в границах города Новосибирска и утвердить его 
состав (приложение).

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-
сибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля мэра города Новосибирска Кодалаева И. В.

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Стефанов
2274222
ДДБК

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    03.03.2026       №       2054             

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=163454&dst=100014


Приложение
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от 03.03.2026 № 2054

СОСТАВ
городского штаба по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города Новосибирска

Кодалаев Иосиф Важаевич – первый заместитель мэра города Новоси-
бирска, председатель;

Стефанов Александр Борисович – начальник  департамента  дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

Эпов Сергей Витальевич – заместитель начальника департамента до-
рожно-благоустроительного  комплекса 
мэрии города Новосибирска – начальник 
управления дорожного комплекса мэрии 
города Новосибирска, секретарь. 

Члены городского штаба:
Андронова Анастасия Анатольевна – депутат Совета депутатов города Новоси-

бирска;
Байжанов Ерлан Омарович – депутат Совета депутатов города Новоси-

бирска;
Беспечная Ирина Пантелеевна – председатель постоянной комиссии Сове-

та  депутатов  города  Новосибирска  по 
местному самоуправлению;

Блескунов Антон Александрович – заместитель начальника отдела ремонта и 
содержания  автомобильных  дорог  госу-
дарственного казенного учреждения Но-
восибирской  области  «Территориальное 
управление  автомобильных дорог  Ново-
сибирской области» (по согласованию);

Бобырь Вадим Николаевич – глава  администрации  Первомайского 
района города Новосибирска;

Бондаренко Сергей Валентинович – председатель постоянной комиссии Сове-
та депутатов города Новосибирска по му-
ниципальной собственности;

Быковский Александр Олегович – заместитель председателя Совета депута-
тов города Новосибирска;

Воронина Елена Алексеевна – депутат Совета депутатов города Новоси-
бирска;

Выходцев Андрей Владимирович – глава администрации Кировского района 
города Новосибирска;

Герасимов Евгений Владимирович – глава администрации Советского района 
города Новосибирска;



2

Глумов Борис Александрович – заместитель начальника отдела Государ-
ственной инспекции безопасности дорож-
ного  движения  Управления  Министер-
ства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Новосибирску (по согласо-
ванию);

Гончарова Лилия Владимировна – заместитель  председателя  постоянной 
комиссии Совета депутатов города Ново-
сибирска по социальной политике и об-
разованию;

Двойничников Алексей Владимирович – заместитель  директора  муниципального 
казенного  учреждения  города  Новоси-
бирска  «Управление  дорожного  строи-
тельства»;

Дмитриев Евгений Андреевич – начальник  управления  организационно-
контрольной работы в сфере городского 
хозяйства мэрии города Новосибирска;

Жданова Оксана Владимировна – заместитель  начальника  государственно-
го казенного учреждения Новосибирской 
области  «Центр  организации  дорожного 
движения» (по согласованию);

Захаров Владимир Николаевич – глава администрации Центрального окру-
га по Железнодорожному, Заельцовскому 
и Центральному районам города Новоси-
бирска;

Згурин Александр Владимирович – председатель постоянной комиссии Сове-
та  депутатов  города  Новосибирска  по 
культуре, спорту, молодежной политике, 
международному и межмуниципальному 
сотрудничеству;

Ивахненко Павел Владимирович – начальник  департамента  транспорта  мэ-
рии города Новосибирска;

Каптуревская Дарья Игоревна – начальник отдела безопасности дорожно-
го  движения  управления  дорожного 
комплекса министерства транспорта и до-
рожного хозяйства Новосибирской обла-
сти (по согласованию);

Колпаков Дмитрий Викторович – глава администрации Октябрьского райо-
на города Новосибирска;

Купницкая Татьяна Александровна – заведующий кафедрой  водоснабжения  и 
водоотведения  федерального  государ-
ственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ново-
сибирский  государственный  архитек-
турно-строительный  университет  (Сиб-
стрин)» (по согласованию);

Люмин Владислав Игоревич – депутат Совета депутатов города Новоси-
бирска; 



3

Матюшенко Евгений Николаевич – доцент  кафедры водоснабжения  и  водо-
отведения федерального государственно-
го  бюджетного  образовательного  учре-
ждения  высшего  образования  «Новоси-
бирский государственный архитектурно-
строительный  университет  (Сибстрин)» 
(по согласованию);

Михальченко Олег Юрьевич – исполняющий  обязанности  проректора 
по научной работе и цифровизации феде-
рального  государственного  бюджетного 
образовательного  учреждения  высшего 
образования  «Новосибирский  государ-
ственный  архитектурно-строительный 
университет  (Сибстрин)»  (по  согласова-
нию);

Молоцило Павел Сергеевич – начальник  государственного  казенного 
учреждения  Новосибирской  области 
«Центр  организации  дорожного  движе-
ния» (по согласованию); 

Никитенко Роман Александрович – заместитель  председателя  постоянной 
комиссии Совета депутатов города Ново-
сибирска по наказам избирателей;

Новиков Игорь Геннадьевич – начальник  отдела  Государственной 
инспекции безопасности дорожного дви-
жения  Управления  Министерства  вну-
тренних  дел  Российской  Федерации  по 
городу Новосибирску (по согласованию); 

Овчаренко Юрий Михайлович – глава администрации Ленинского района 
города Новосибирска; 

Песчинская Светлана Александровна – начальник  отдела  гарантийных  обяза-
тельств муниципального казенного учре-
ждения  города  Новосибирска  «Управле-
ние дорожного строительства»;

Рыжкин Сергей Валерьевич – заместитель  начальника  государственно-
го казенного учреждения Новосибирской 
области  «Центр  организации  дорожного 
движения» (по согласованию);

Славинская Елена Ивановна – начальник технического отдела управле-
ния дорожного  комплекса  мэрии города 
Новосибирска;

Слепец Виктор Александрович – директор  муниципального  казенного 
учреждения  города  Новосибирска  «Гор-
мост»;

Соболев Константин Владимирович – глава администрации Дзержинского рай-
она города Новосибирска;

Тарасов Александр Валерьевич – председатель постоянной комиссии Сове-
та депутатов города Новосибирска по го-
родскому хозяйству;



4

Хрипко Андрей Александрович – член  комитета  Законодательного  Собра-
ния  Новосибирской  области  по  транс-
портной, промышленной и информацион-
ной политике (по согласованию);

Шалимова Екатерина Викторовна – заместитель председателя Совета депута-
тов города Новосибирска; 

Шатула Герман Николаевич – глава администрации Калининского рай-
она города Новосибирска; 

Якуткин Илья Андреевич – депутат Совета депутатов города Новоси-
бирска. 

___________


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев

